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DECLARACIÓN TRIBUTARIA 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL  TIPO Y N° DOC.  

TIPO DE CONTRIBUYENTE  CONDICIÓN DE CONTRIBUYENTE  

 REP. LEGAL RESPONSABLE TIPO Y N° DOC.  

DOMICILIO FISCAL 

DIRECCIÓN DISTRITO POSTAL 

   

MEDIOS DE CONTACTO 

TELÉFONO CELULAR E-MAIL/CORREO ELECTRÓNICO  NOTIFICACIÓN VIA CORREO ELECTRÓNICO 

    ACEPTO  NO ACEPTO  
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BASE IMPONIBLE 

IMPUESTO ANUAL 

DATOS DE LOS TRANSFIRIENTES 

CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES Y/O RAZÓN SOCIAL ANEXO COD PREDIO FECHA MOTIVO 

      

 

DECLARO TENER CONOCIMIENTO DE LO SIGUIENTE: 

La presenta declaración se hace bajo juramento, por lo que cualquier falsedad en la información configura delito contra la fé pública. 

Esta declaración tributaria está sujeta a verificación y/o fiscalización por parte de la Administración Tributaria. 

Debo permitir se realice la inspección en el predio de mi propiedad, de requerirlo la Administración, impedirlo constituye infracción sancionada con una multa tributaria. 

La presentación extemporánea de la declaración tributaria es una infracción sancionada con una multa tributaria. 

Si la declaración ha  sido presentada  dentro  de  plazo  de  ley,  puedo presentar una  declaración sustitutoria hasta la fecha de vencimiento. Después del vencimiento 

puedo rectificar la declaración tributaria ya presentada 

La presentación de más de una declaración tributaria rectificatoría implica la comisión de una infracción sancionada con una multa tributaria. 

OBSERVACIONES: 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONSIGNADOS EN ESTA DECLARACIÓN JURADA SON VERDADEROS 

   

TITULAR  REPRESENTANTE  FIRMA 
 

Los datos declarados en el presente documento estarán sujetos a Fiscalización posterior por la Municipalidad - Base Legal: Art. 62° del Código Tributario aprobado por DS 

133-2013-EF y normas modificatorias. 
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HOJA RESUMEN 

Municipalidad de 
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